全Ｌ協保安・業務Ｇ４第１００号

令和４年１０月４日

正 会 員 各 位

（一社）全国ＬＰガス協会

公立学校施設の空調（冷房）設備の設置状況に関する調査結果について

                           （お知らせ）

 標記につきまして、文部科学省が全国の公立学校施設の空調（冷房）設備の設置状

況の調査結果（令和４年９月１日現在）を別添のとおり公表しましたので、ご参考ま

でにお知らせいたします。

 なお、調査結果の詳細については、普通教室の全保有室数 427,891 室のうち、空調

（冷房）設備を設置している室数は 409,621 室であり、設置率は 95.7％（前年 93％、

2.7ポイント増）、特別教室等の全保有室数391,781室のうち、空調（冷房）設備を設

置している室数は248,022室であり、設置率は63.3％（前年57.5％、5.8ポイント増）

となっています。普通教室の設置率は100％へ近づきつつあります。

 つきましては、会員の皆様におかれましては、自治体等に対するＬＰガスの導入提

案等に本調査結果をご活用くださいますようよろしくお願いいたします。

記

文部科学省ホームページ掲載アドレス

公立学校施設の空調（冷房）設備の設置状況について（令和４年９月１日現在）

調査結果

https://www.mext.go.jp/content/20220928-mxt_sisetujo-000025208_01.pdf

公立学校施設の空調（冷房）設備の設置状況について（設置者別）

https://www.mext.go.jp/b_menu/houdou/2022/mext_01130.html

以 上

発信手段：Ｅメール

担当：保安・業務グループ 陣内、岩田